
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-026977/2020 

Vyřizuje linka:  Březinová/301 

V Praze dne:  10. 3. 2020 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 1. 3. 2020 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

 

„Vážení, 
 

obracím se na Vás v dobré víře a žádám Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, o následující: 
 

Žádám o informaci, jakým konkrétním způsobem mohu požádat Úřad městské části Praha 10 o prodej 
některého z úkrytů civilní ochrany, které má městská část ve správě 
(https://bezpecnost.praha.eu/clanky/seznam-ukrytu), neboť je mi známo, že v minulosti již k prodeji 

úkrytů CO na území většiny městských částí ve velké míře docházelo a podle sdělení Magistrátu hl. m. 
Prahy nebyl prodej těchto úkrytů nikdy pozastaven. 
 

Jelikož by mnou zvažované kulturně – společenské využití vhodného úkrytu CO vyžadovalo nemalou 
počáteční investici, preferoval bych přímo koupi úkrytu, nikoliv jen jeho pronájem. Pochopitelně 
respektuji fakt, že tyto úkryty musí být bez ohledu na způsob využití novým vlastníkem zachovány pro 
původní účel, tzn. pro potřeby civilní ochrany obyvatelstva v případě krizové situace. 
 

Žádám o zaslání odpovědí (aj.) výhradně na e-mailovou adresu“ 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v níže uvedeném 
textu a připojených přílohách, a to elektronicky na Vaší e-mailovou adresu. 

 

O prodej některého z úkrytů civilní ochrany si požádejte prostřednictvím podatelny ÚMČ Praha 10 
v písemné podobě (formulář k této konkrétní žádosti neexistuje). V žádosti prosím specifikujte, o který 
konkrétní úkryt civilní ochrany máte zájem. 
 

 

https://bezpecnost.praha.eu/clanky/seznam-ukrytu


Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Filip Koucký                                                                                                   „otisk razítka“ 

vedoucí odboru majetkoprávního 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 548 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 267 093  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:            Čt          8.00 - 12.00 www.praha10.cz 

 


